
 
IL DIRIGENTE DELL'AREA

ORGANIZZATIVA
- SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

COPIA DETERMINA N. 266   ANNO 2019 DEL 29-03-2019 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 47

OGGETTO:

TRASFERIMENTO DELLA DOTT.SSA CORVITTO MARIA ANGELA A SEGUITO DI MOBILITÀ VOLONTARIA DALLO IACP DI
TRAPANI AL COMUNE DI ALCAMO – ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI.

1

1/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

PROPOSTA N. 44   ANNO 2019 DEL 28-03-2019
OGGETTO:
TRASFERIMENTO DELLA DOTT.SSA CORVITTO MARIA ANGELA A SEGUITO DI MOBILITÀ VOLONTARIA DALLO IACP
DI TRAPANI AL COMUNE DI ALCAMO – ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI.
 
 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Vincenzo spanò
 
Premesso che l'art.30 del d. lgs. n.165/2001, recentemente modificato, che disciplina il Passaggio
diretto di personale tra amministrazioni diverse, al comma i prevede che "Le amministrazioni possono
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2,
comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che
facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. (omissis)";
 
Considerato che con nota del 07/01/12019, registrata nel prot. gen. dell'Ente al n. 149/2019, avente ad
oggetto "Richiesta rilascio nulla-osta per mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/01", la Dott.ssa
Corvitto Maria Angela, Responsabile del Servizio I dell’Area Finanziaria dello Iacp di Trapani, ha
richiesto il rilascio del nulla-osta per il passaggio diretto ad altra pubblica amministrazione ai sensi
dell’art. 30 del d.lgs. 165/01;
 
Richiamata la nota prot. 304 del 10 gennaio 2019 con la quale il Direttore Generale dell’Ente chiede
un parere al Dirigente dell’Area Finanziaria;
 
Preso Atto del parere positivo, rilasciato dal Dirigente dell’Area Finanziaria in data 16/01/2019, quale
nulla osta per la predetta procedura di mobilità, e registrato nel protocollo dell’ente con numero 665;
 
Tenuto Conto che il Comune di Alcamo, con nota prot. 16338 del 7/03/2019, registrata nel prot.
dell’Ente con numero 4227 dell’8 marzo 2019, ha richiesto il nulla osta definitivo per la mobilità
esterna della Dott.ssa Corvitto Maria Angela nonché altra documentazione amministrativa per definire
la predetta procedura di mobilità in quanto la Dott.ssa Corvitto Maria Angela è risultata idonea come si
evince dai verbali allegati alla predetta nota;
 
Preso Atto del nulla osta definitivo rilasciato in data 20/03/2019 e registrato nel protocollo dell’Ente
con numero 4925/2019 nonché dell’invio di tutta la documentazione richiesta con ns nota prot.
4929/2019;
 
Attesa la necessità di adottare apposito provvedimento al fine di procedere alla cessione del contratto
in essere a favore del Comune di Alcamo e predisporre gli atti necessari per il passaggio in mobilità; 
 
Vista la determina n. 71 del 27/03/2019 del Comune di Alcamo con la quale è stata disposta
l’immissione in ruolo della Dott.ssa Corvitto Maria Angela in data 29/03/2019;
    
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi in atto vigente;
 
Per i motivi in premessa descritti 

2

2/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



  
 

PROPONE DI DETERMINARE
 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

 
Cedere, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 30 del d. lgs. n.165/2001, con decorrenza 29.03.2019
ultimo giorno lavorativo presso lo Iacp di Trapani il 28.03.2019, il contratto individuale di lavoro
della Dott.ssa Corvitto Maria Angela - dipendente di questo Ente con il profilo di Istruttore Direttivo
Contabile a tempo pieno e indeterminato al Comune di Alcamo;

 
Trasmettere il presente provvedimento, unitamente al fascicolo personale del dipendente, al Comune
di Alcamo;

 
Trasmettere, altresì, il presente provvedimento alla Dott.ssa Corvitto Maria Angela;

 
Dare Atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.                              
 
 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Vincenzo spanò 
 
     

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3

3/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


